
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Троицкое от « М '»- 02. 2019 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ НО

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, типовой формы 

протоколов об административном правонарушении и образцов
процессуальных документов

В соответствии с Кодексом об административных правонарушениях 
Российской Федерации, в целях реализации Закона Республики Калмыкия от
19.11.2012 г. № 384-1У-3 «Об административных правонарушениях в 
Республике Калмыкия», руководствуясь Уставом Целинного районного 
муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация 
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц, Администрации Целинного 
РМО РК, отраслевых (функциональных) органов структурных подразделений 
Администрации Целинного РМО РК, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях согласно Приложению № 1.

2. Установить, что должностные лица, указанные в прилагаемом 
Перечне, осуществляют полномочия в пределах своей компетенции в 
соответствии с частью 5 статьи 5 Закона Республики Калмыкия от
19.11.2012 г. № 384-1У-3 «Об административных правонарушениях в 
Республике Калмыкия».

3. Утвердить типовые формы протоколов об административном 
правонарушении и типовую форму уведомления, составляемых 
уполномоченными должностными лицами согласно Приложениям № 2-4.

4. Рекомендовать Главам сельских муниципальных образований
утвердить в срок до 07 марта 2019 г. перечень должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях и типовые формы процессуальных документов, в 
соответствии с осуществляемыми полномочиями муниципального 
образования в пределах своей компетенции, предусмотренных статьями 7, 
7.1, 9-11, ст. 9-11, 16,17, 27 Закона Республики Калмыкия от 19.11.2012 г. № 
384-1У-3 «Об административных правонарушениях в Республике Калмыкия».



5. Организационно-правовому отделу: Ушановой Н.Б. - ознакомить 
под роспись с настоящим постановлением должностных лиц, указанных в 
перечне.

6. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет 
на официальном сайте Администрации Целинного РМО РК.

7. Контроль за исполнением возложить на первого заместителя Главы
Администрации Целинного РМО РК Лялина 

Глава Целинного Е.А. Мамутов



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации Целинного РМО РК 

от <^/» февраля 2019 г.

Перечень должностных лиц. Администрации Целинного РМО РК, отраслевых 
(функциональных) органов структурных подразделений Администрации Целинного РМО 

РК, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

№ Наименование должностных лиц Статьи Закона Республики 
Калмыкия от 19.11.2012 г. 

№ 384-1У-3
1 Глава Целинного районного муниципального 

образования, Первый заместитель Главы 
Администрации Целинного районного 

муниципального образования

ч. 1 ст. 27

2 Первый заместитель Главы Администрации 
Целинного районного муниципального образования

ст.ст. 18, 19, 36, 37

3 Первый заместитель Г лавы Администрации 
Целинного районного муниципального образования, 

Начальник отдела развития 
агропромышленного комплекса, 

Начальник отдела по управлению муниципальным 
имуществом и земельных отношений

ст. 35

4 Заведующий сектором архитектуры и 
градостроительства

ст.ст. 8, 16

5 Главный специалист Управления образования 
Администрации Целинного РМО РК, ответственный 
секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и 

; защите их прав

ст. 32


